LEI MUNICIPAL Nº269-97\2000, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2000.

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA, FUTUROS PARCELAMENTOS DE DÉBITOS E DÉBITOS EXISTENTES E DÁ PROVIDÊNCIAS.

 LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Os valores devidos a título de Contribuição de Melhoria serão reajustados pelo índice determinado pela IPC/FIPE acumulado ao ano a partir de 1º de janeiro de 2002. (NR)

ARTIGO 2º - Os futuros parcelamentos de débitos bem como os existentes serão reajustados anualmente pelo índice determinado pela IPC/FIPE acumulado ao ano. (NR)

ARTIGO 3º - O Poder Executivo baixará os atos necessários à execução desta Lei.

ARTIGO 4º - Revogadas as disposições em contrário,  esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2001.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico